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EWB Strom

Arbeitspreis
in CENT je kWh

Grundpreis in EURO
je Zähler pro Monat

23,66  (28,16) (27,45)*

EWB Ökostrom 24,06  (28,63) (27,91)*

In den Bruttopreisen ist der von Juli 

bis Dezember 2020 reduzierte Umsatz-

steuersatz aus dem Konjunkturpaket 

der Bundesregierung berücksichtigt.

8,24  (9,81) (9,56)*

8,24  (9,81) (9,56)*

* Die Preise sind Nettopreise und enthalten die Stromsteuer in der jeweils geltenden Höhe (gesetzlicher Regelsatz 
derzeit: 2,05 ct/kWh netto). Die Preise in Klammern sind gerundete Bruttopreise und enthalten die Umsatzsteuer 
in der jeweils geltenden Höhe (gesetzlicher Regelsatz derzeit: 19 % 16 %).

Die Preise gelten ab dem 1. April 2019.

Preise für EWB Strom der Energie- und Wasserversorgung Bünde GmbH 
für den Eigenverbrauch im Haushalt.  
Preisgarantie bis zum 31.12.2020

EWB Strom


